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UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

nr sprawy: DZP.381.004.2021.RBK 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ NR 2 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji o wartości zamówienia poniżej progu unijnego (poniżej 5 350 000 euro) pn.: 

„Dostosowanie budynku Domu Asystenta nr 3 przy ulicy Paderewskiego 32 w Katowicach do 

obowiązujących przepisów ppoż”, nr sprawy DZP.381.004.2021.RBK 

 

Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia                    

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), zwanej dalej także 

ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni 

przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do 

zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z zapisami ust. 6 

ww. przepisu, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła 

zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

Pytanie nr 1: 

Mając na względzie szeroką odpowiedzialność potencjalnego Wykonawcy, wynikającą z postanowień wzoru 

umowy, jak również złożoność zamówienia oraz czas potrzebny na sporządzenie oferty, wnosimy o 

przedłużenie terminu składania ofert. Po szczegółowej analizie dokumentacji przetargowej, stwierdzamy 

że zakres zamówienia wymaga skierowania zapytań o cenę do dostawców oraz producentów materiałów i 

urządzeń. Firmy te, w tak krótkim terminie, jaki nałożył na wykonawców Zamawiający, nie są w stanie 

przygotować stosownych analiz i wycen. Przedłużenie terminu złożenia ofert umożliwi potencjalnym 

wykonawcom przygotowanie rzetelnej oferty i właściwe skalkulowanie ceny za wykonanie przedmiotu 

zamówienia. 

 

 

 

 



 
 
 

Odpowiedź: 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

 

Rozdz. X ust. 1 SWZ (Termin złożenia oferty) otrzymuje brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22.07.2021r., 

do godziny: 11:00. Oferty złożone po terminie będą podlegać odrzuceniu na podstawie przepisu art. 226 ust. 1 

pkt 1 w zw. z art. 266 ustawy Pzp. 

 

Rozdz. XI ust. 1 SWZ (Termin otwarcia ofert), otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia 

po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 22.07.2021r., o 

godz. 11:15. 

 

Rozdz. XII ust. 1 (Określenie terminu związania ofertą), otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca będzie związany złożoną przez siebie ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 

okres 30 dni tj. do dnia 20.08.2021r. 

 

Pytanie nr 2: 

W związku z drastycznym wzrostem cen materiałów budowlanych, sięgających nawet kilkuset procent w 

stosunku do stycznia 2021 czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do projektu umowy zapisów, 

które umożliwiałyby zwiększenie wartości umowy, wynikające z rewaloryzacji cen materiałów 

budowlanych? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że klauzule waloryzacyjne zostały przewidziane w § 15 ust. 16-24 wzoru umowy 

(załącznik nr 3 do SWZ). 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w pkt V.1 a) SWZ, jeśli Wykonawca wykaże, że wykonał                     

w sposób należyty: 

- (…); 

 

- co najmniej jedną (1) robotę budowlaną polegającą na zabudowie ślusarki i/lub stolarki otworowej, 

przeciwpożarowej, o wartości tej roboty co najmniej 600.000 zł brutto; 

- co najmniej jedną (1) robotę budowlaną, polegającą na wykonaniu systemu sygnalizacji pożarowej 

(obejmującego urządzenia sygnalizacyjno-alarmowe, służące do samoczynnego wykrywania i 

przekazywania informacji o pożarze, a także urządzenia odbiorcze alarmów pożarowych i urządzenia 

odbiorcze sygnałów uszkodzeniach), o wartości tej roboty co najmniej 500.000 zł brutto. 

 



 
 
 

 

Odpowiedź: 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

 

Rozdz. V ust. 1 pkt 1) lit. a) SWZ (warunki udziału w postępowaniu) otrzymuje brzmienie: 

 

a) w odniesieniu do warunku dotyczącego zdolności technicznej, Zamawiający wymaga, aby wykonawca 

wykazał, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: wykonał w sposób należyty 

 co najmniej jedną (1) robotę budowlaną polegającą na przebudowie lub remoncie budynku o 

wartości tej roboty 3.500.000,00 zł brutto, 

 co najmniej jedną (1) robotę budowlaną polegającą na zabudowie ślusarki i/lub stolarki otworowej, 

przeciwpożarowej, o wartości tej roboty co najmniej 600.000,00 zł brutto; 

 co najmniej jedną (1) robotę budowlaną, polegającą na wykonaniu systemu sygnalizacji pożarowej 

(obejmującego urządzenia sygnalizacyjno-alarmowe, służące do samoczynnego wykrywania i 

przekazywania informacji o pożarze, a także urządzenia odbiorcze alarmów pożarowych i 

urządzenia odbiorcze sygnałów uszkodzeniowych), o wartości tej roboty co najmniej 500.000,00 zł 

brutto. 

 

Pozostałe zapisy SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu pozostają bez zmian. 

 

Działając zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień 

Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.  

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ 

PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:                               Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     Zatwierdzam: 

mgr Agnieszka Maj –  

Z-ca Kanclerza ds. Inwestycji  

i Zarządzania Logistycznego 
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